
【実家庭配布】 
   仙台市立中山小学校校舎等増改築工事 

令和３年１０月５日 
仙台市立中山小学校 
第１号 

 

１０月になりました。間もなく１学期が終わります。４月からの皆様の御

協力に感謝申し上げます。 

４月の教育説明会でもお伝えしておりましたとおり，来年度より中山小学

校の校舎建て替え工事が始まります。それに伴いまして，仮設校舎（プレハ

ブ校舎）の建設工事が，今年の１２月から始まります。 

校庭整備等も含め，全ての工事が終わるのが令和７年度になる予定です。４年以上に渡る長い工事期

間となります。工事期間中は，様々な制限の中での教育活動となりますが，職員で知恵を出し合い安全

を最優先にしながら，子供たちの学びをできる限り保証してまいります。 

さて，工事に関わる情報やお願いを，この「工事だより」をとおしてお伝えしていきます。不定期で

の発行となりますが，どうぞ御一読くださいますようお願いいたします。 

今回は第１号として，現在分かっている工事内容とその時期についてお伝えします。 

                                    
令和３年度：令和３年１２月   校庭に仮設校舎の建設開始（校庭の使用制限開始） 

              ↓ 

令和４年度：令和４年 ４月   給食センターからの配食に移行 

６月   仮設校舎完成， 

７～８月  仮設校舎へ引っ越し（夏休み明けから仮設校舎での学習開始） 

             ８月   現校舎の解体開始 

       令和５年  ３月    現校舎の解体終了 

               ↓ 

令和５年度：令和５年１１月   新校舎建設工事開始 

               ↓ 

令和６年度：令和７年 １月    新校舎完成 

                              ↓ 

令和７年度：令和７年 ４月   新校舎使用開始 その後仮設校舎の解体と校庭整備 

                ↓ 

令和８年度：令和８年 ４月   全ての施設の使用開始 

 

 大まかに，上記のような予定で工事が進みます。令和８年度からは，全ての施設が使用

可能となる予定です。 

 次号では，仮設校舎建設とその工事に伴うお願いについて，お伝えいたします。 

工事だより   


